
Til medlemmerne af Folketingets Sundhedsudvalg

Et flertal blandt Folketingets partier besluttede i juni 2006 at liberalisere salget af medi-
cin til produktionsdyr. 

Formålet var at gøre op med fastprissystemet og de begrænsede muligheder for at etab-
lere sig som forhandler af medicin til dyr.

Det blev aftalt at gennemføre en evaluering af liberaliseringen i løbet af 2009. 

Der har været nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse af Fødevarestyrelsen, Lægemid-
delstyrelsen, Fødevareministeriet og Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. 

Arbejdsgruppen har udarbejdet en evalueringsrapport, som hermed fremsendes til 
Sundhedsudvalgets orientering. 

Materialet er ligeledes sendt til Folketingets Fødevareudvalg. 

Det bemærkes, at tallene i rapporten baserer sig på forbrugs- og pristal til og med 1. 
kvartal 2008. I regi af det såkaldte DANMAP-projekt offentliggøres hvert efterår de 
officielle tal for forbruget af antibiotika i det foregående år. De samlede forbrugstal for 
hele 2008 forventes offentliggjort senere i denne måned.

Endelig bemærkes det, at der løbende kommer forbrugstal for landbrugets antibiotika-
forbrug i form af halvårlige offentliggørelser fra Vetstat. De seneste tal for forbruget for 
første halvår af 2009 viser, at der er sket en stigning på 12 % i forbruget af antibiotika 
til svin i denne periode sammenlignet med tilsvarende periode sidste år. Stigningen 
vurderes primært, at skyldes et større antal søer og smågrise, der traditionelt er behand-
lingskrævende. Det vides ikke om denne udvikling har relation til prisudviklingen i 
samme periode, men Lægemiddelstyrelsen vil undersøge dette.

I den politiske aftale fra 2006 blev det aftalt, at der skal udarbejdes en årlig vurdering af 
forbruget af veterinærmedicin til produktionsdyr. 

I overensstemmelse med aftaleteksten og sidste års procedure vil denne vurdering blive 
udarbejdet på baggrund af analyser af de officielle DANMAP-tal for det foregående år
og oversendt til Folketingets orientering inden årets udgang. Sundhedsudvalget vil sam-
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tidig blive orienteret om resultatet af Lægemiddelstyrelsens analyse af, hvorvidt det 
stigende forbrug af antibiotika i 2009 kan have sammenhæng med prisudviklingen.  
  

Med venlig hilsen

Jakob Axel Nielsen   /   Nina Moss


